ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                   КАРАР
                ______________                                                                                  __________

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Актанышского
муниципального района от 10.10.2014 № 666 “Об определении перечня должностных
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

на территории муниципального образования “Актанышский муниципальный район”

 Во исполнение Закона Республики Татарстан от 02 ноября 2022 года №80-ЗРТ
“О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан в
части установления ограничения продажи несовершеннолетним отдельных товаров”,
Исполнительный комитет Актанышского муниципального района постановляет:
 1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета Актанышского
муниципального района от 10.10.2014 № 666 “Об определении перечня должностных
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
на территории муниципального образования “Актанышский муниципальный район”
изложив приложение №1 в новой редакции.
 2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Актанышского муниципального района.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                                   Р.А.Ильясов

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

Документ создан в электронной форме. № ПР-262 от 15.12.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 1 из 8. Страница создана: 14.12.2022 11:10

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

Приложение 1
 к постановлению
Исполнительного комитета
Актанышского муниципального
района от
“____”__________2022
№ПР-_______

Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях на территории муниципального образования
“Актанышский муниципальный район”

Статья

КоАП

РТ

Содержание статьи Должностные лица органов местного

самоуправления, уполномоченные составлять

протоколы

2.1 Нарушение законодательства Республики

Татарстан о языках (в отношении нарушений

законодательства Республики Татарстан о

языках при указании на вывеске органа

государственной власти РТ, иного

государственного органа, органа местного

самоуправления, предприятия, учреждения,

иной организации сведений о своем

наименовании и иной подлежащей размещению

на вывеске информации

- начальник юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- главный специалист юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

2.4 Незаконные действия по отношению к

государственным символам Республики

Татарстан

- начальник юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- главный специалист юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

2.5 Незаконное изготовление или ношение

государственных наград Республики Татарстан

- начальник юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- главный специалист юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

2.6 Неисполнение муниципальных правовых актов

органов местного самоуправления

- начальник юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- главный специалист юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

2.7 Нарушение порядка использования

официальных символов муниципальных

образований

- начальник юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- главный специалист юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

2.12 Нарушение правил и порядка постановки на учет

граждан в качестве нуждающихся в улучшении

- начальник юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

Документ создан в электронной форме. № ПР-262 от 15.12.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 2 из 8. Страница создана: 14.12.2022 11:10

жилищных условий в системе социальной

ипотеки - главный специалист юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- помощник Главы муниципального района по

вопросам противодействия коррупции (по

согласованию);

2.13 Нарушение порядка принятия на учет и ведения

учета граждан в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма

- начальник юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- главный специалист юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- помощник Главы муниципального района по

вопросам противодействия коррупции (по

согласованию);

2.15

(часть 2)

Неисполнение или нарушение решения

коллегиального органа по профилактике

терроризма, минимизации и (или) ликвидации

последствий его проявлений

- начальник юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- главный специалист юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- помощник Главы муниципального района по

вопросам противодействия коррупции (по

согласованию);

2.17 Неисполнение постановления или

представления комиссии по делам

несовершеннолетних и защите прав

- начальник юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- главный специалист юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- заместитель Руководителя Исполнительного

комитета по социально-культурному развитию

2.19 Несоблюдение ограничения розничной продажи

несовершеннолетним безалкогольных

тонизирующих напитков, а также вовлечение

несовершеннолетних в их потребление

- начальник юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- начальник отдела экономики Исполнительного

комитета Актанышского муниципального

района;

2.20 Несоблюдение ограничения розничной продажи

несовершеннолетним товаров для личных и

бытовых нужд граждан, содержащих

сжиженный углеводородный газ, а также

вовлечение несовершеннолетних в потребление

путем вдыхания сниженного углеводородного

газа.

- начальник юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- начальник отдела экономики Исполнительного

комитета Актанышского муниципального

района;

3.2 Нарушение порядка уличной торговли - начальник юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- начальник отдела экономики Исполнительного

комитета Актанышского муниципального

района;

Документ создан в электронной форме. № ПР-262 от 15.12.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 3 из 8. Страница создана: 14.12.2022 11:10

- главный специалист юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

3.3
Нарушение правил содержания подземных

коммуникаций   - начальник юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- главный специалист юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- начальник отдела инфраструктурного развития

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района

3.4 Нарушение правил содержания уличного,

внутриквартального освещения

- начальник юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- главный специалист юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- начальник отдела инфраструктурного развития

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района

3.5 Нарушение порядка размещения наружной

информации

- начальник юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- главный специалист юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- начальник отдела экономики Исполнительного

комитета Актанышского муниципального

района

3.6
Нарушение муниципальных правил
благоустройства территорий поселений и

городских округов, муниципальных правил
обращения с отходами

- начальник юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- главный специалист юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- начальник отдела экономики Исполнительного

комитета Актанышского муниципального

района

- начальник отдела инфраструктурного развития

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района

3.8 Нарушение покоя граждан и тишины в ночное

время

- начальник юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- главный специалист юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

3.10
Нарушение правил охраны жизни людей на
водных объектах на территории Республики
Татарстан

- начальник юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

Документ создан в электронной форме. № ПР-262 от 15.12.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 4 из 8. Страница создана: 14.12.2022 11:10

- главный специалист юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- начальник отдела инфраструктурного развития

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района

3.11 Несоблюдение требований к обеспечению мер

по предупреждению причинения вреда здоровью

детей и их развитию

- начальник юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- главный специалист юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- начальник отдела инфраструктурного развития

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района

3.14 Нарушение общественного порядка при

посещении культурно-зрелищных мероприятий

- начальник отдела социальной и

просветительской работы исполнительного

комитета Актанышского муниципального

района;

 - главный специалист отдела социальной и

просветительской работы исполнительного

комитета Актанышского муниципального

района;

3.15
Приставание к гражданам в общественных

местах

- начальник отдела по делам молодежи, спорту и

туризму Исполнительного комитета

Актанышского муниципального района;

 - ведущий специалист по профилактике

правонарушений среди несовершеннолетних

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

3.16
Неуплата за размещение транспортных средств

на платной муниципальной парковке

(парковочных мест)

- начальник отдела инфраструктурного развития

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

 -главный специалист отдела инфраструктурного

развития Исполнительного комитета

Актанышского муниципального района

3.17 Размещение транспортных средств на

озелененных территориях, детских и спортивных

площадках, площадках для выгула животных, а

также на хозяйственных площадках,

расположенных на придомовой территории

- начальник отдела инфраструктурного развития

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- главный специалист отдела инфраструктурного

развития Исполнительного комитета

Актанышского муниципального района;

4.4 Нарушение порядка распоряжения объектом

нежилого фонда, находящимся в муниципальной

собственности, и использования указанного

объекта

- председатель Палаты имущественных и

земельных отношений Исполнительного

комитета Актанышского муниципального

района;

Документ создан в электронной форме. № ПР-262 от 15.12.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 5 из 8. Страница создана: 14.12.2022 11:10

5.1 Безбилетный проезд - начальник отдела инфраструктурного развития

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- главный специалист отдела инфраструктурного

развития Исполнительного комитета

Актанышского муниципального района;

5.2
Нарушение правил провоза багажа

- начальник отдела инфраструктурного развития

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- главный специалист отдела инфраструктурного

развития Исполнительного комитета

Актанышского муниципального района;

5.6 Отказ в предоставлении проезда пассажиру - начальник отдела инфраструктурного развития

Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района;

- главный специалист отдела инфраструктурного

развития Исполнительного комитета

Актанышского муниципального района;

3. Количество протоколов об административных правонарушениях, составленных должностными лицами

органов местного самоуправления, предусмотренных статьями Кодекса Республики Татарстан об

административных правонарушениях:

N

п/п

Статья Кодекса

Республики Татарстан

об административных

правонарушениях

Количество составленных протоколов, из них в отношении

гражда

н

юридическ

их лиц

индивидуаль

ных

предпринима

телей

должностных лиц

коммерческих

организаций

иных

организаций

1 2 3 4 5 6 7

1. 2.1 X X

2. 2.4  X

3. 2.5

4. 2.6

5. 2.7 X X

6. 2.12 X X

7. 2.13 X X

8 2.15 (часть 2)

9. 2.17

10. 2.19

11. 2.20

12. 3.2

Документ создан в электронной форме. № ПР-262 от 15.12.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 6 из 8. Страница создана: 14.12.2022 11:10

consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C909629130C88FADF4E0F275255563B3M8L9N
consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FEF270300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N
consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FEF17F300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N
consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FEF076300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N
consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FEF071300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N
consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FEF07E300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N
consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FDF17F300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N
consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FDF076300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N
consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FBF570300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N
consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FBF470300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N
consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FDF471300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N

13. 3.3 Х

14. 3.4 Х

15. 3.5

16. 3.6

17. 3.8

18. 3.10

19. 3.11

20. 3.14  Х Х Х Х

21. 3.15

22. 3.16  X X X X

23. 3.17

24. 4.4 Х Х

25. 5.1

26. 5.2

27. 5.6

28. Итого: 0

Документ создан в электронной форме. № ПР-262 от 15.12.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 7 из 8. Страница создана: 14.12.2022 11:10

consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FEF67E300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N
consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FEF575300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N
consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FCF772300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N
consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FDF270300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N
consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FCF074300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N
consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FAFB73300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N
consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FCFB74300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N
consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FAF571300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N
consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FDFA70300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N
consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FBF370300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N
consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FBF671300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N
consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FEFA72300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N
consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FFF376300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N
consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FFF373300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N
consultantplus://offline/ref=75FFDEE87CE8D81816D47439F40BF99C9AD63D8ECB2FF5314A13CC49A66157CB47C9096283309083ACF0FCF572300332F5DCE8081D478FB0131D2382M7L9N

Лист согласования к документу № ПР-262 от 15.12.2022
Инициатор согласования: Сахбиева Г.Р. Начальник отдела
Согласование инициировано: 14.12.2022 11:11

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Хайдарова Л.Г.
Согласовано

14.12.2022 - 13:11
-

2  Сираева Л.Р.
Согласовано

14.12.2022 - 15:05
-

3  Ильясов Р.А.
Подписано

15.12.2022 - 02:00
-

Документ создан в электронной форме. № ПР-262 от 15.12.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 8 из 8. Страница создана: 15.12.2022 08:24